

INFORME ACTIVIDADES REALIZADAS MES DE ENERO 2025

DE : José Miguel Romero M.

A : Claudia Bórquez M. – DIDECO – I. Municipalidad de Dalcahue

LUGAR DE DESARROLLO: Gimnasio Municipal de Dalcahue

Por medio del presente informo dio a conocer las actividades realizadas durante el mes de ENERO 2025

FECHA	ACTIVIDADES REALIZADAS
03-01-2025	18:30 A 20:00 HRS.: ESCUELA DE VOLEIBOL Calentamiento Fundamentos básicos del vóleibol Trabajos en la red Posiciones de juego y rotación 6 vs 6 Vuelta a la calma 21:00 A 22:30 HRS.: SELECCÍON DE VÓLEIBOL COMUNAL Calentamiento Fortalecimiento del ataque de posición Fortalecimiento de la defensa en posición 6 vs 6 y 3 vs 3 Vuelta a la calma
06-01-2025	21:00 A 22:30 HRS.: SELECCÍON DE VÓLEIBOL COMUNAL Calentamiento Fortalecimiento del ataque y defensa Fortalecimiento de recepción Juego táctico Vuelta a la calma
08-01-2025	18:30 A 20:00 HRS.: ESCUELA DE VÓLEIBOL Calentamiento Fundamentos básicos del vóleibol Posiciones del juego y rotación 6 vs 6 Vuelta a la calma 21:00 HRS A 22:30: SELECCIÓN DE VOLEIBOL COMUNAL Calentamiento Fundamentos básicos del vóleibol Repaso de opciones de enroques dentro del juego

MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE		
	6 vs 6Vuelta a la calma	
10-01-2025	18:30 A 20:00 HRS.: ESCUELA DE VÓLEIBOL Calentamiento Fundamentos básicos del vóleibol Juego de tríos Explicación de la técnica de los golpes básicos dentro del voleibol 6 vs 6 Vuelta a la calma 21:00 A 22:30 HRS.: SELECCÍON DE VÓLEIBOL COMUNAL Calentamiento Ataque en la red Posiciones de defensa según bloqueo 6 vs 6 Vuelta a la calma	
13-01-2025	21:00 A 22:30 HRS.: SELECCÍON DE VÓLEIBOL COMUNAL Calentamiento Saque, bloqueo y recepción en grupos Circuito físico dividido en grupos 6 vs 6 Vuelta a la calma	
15-01-2025	18:30 A 20:00 HRS.: ESCUELA DE VÓLEIBOL Calentamiento Fundamentos básicos del vóleibol Recepción (iniciación) 6 vs 6 Vuelta a la calma 21:00 A 22:30 HRS.: SELECCIÓN DE VÓLEIBOL COMUNAL Calentamiento Estrategias ofensivas Estrategias defensivas Trabajo físico por intervalos 6 vs 6 Vuelta a la calma	
17-01-2025	18:30 A 20:00 HRS.: ESCUELA DE VÓLEIBOL Calentamiento Fundamentos básicos del vóleibol Posicionamiento de defensa (iniciación) 4 vs 4 Vuelta a la calma 21:00 A 22:30 HRS.: SELECCIÓN DE VOLEIBOL COMUNAL Calentamiento	

MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE		
	 Estrategias dentro del juego Bloqueos Saques 6 vs 6 Vuelta a la calma 	
20-01-2025	18:30 A 20:00 HRS.: ESCUELA DE VÓLEIBOL Calentamiento Fundamentos básicos del vóleibol Posicionamiento de defensa (iniciación) 4 vs 4 Vuelta a la calma 21:00 A 22:30 HRS.: SELECCIÓN DE VOLEIBOL COMUNAL Calentamiento Estrategias dentro del juego Bloqueos Saques 6 vs 6 Vuelta a la calma	
22-01-2025	18:30 A 20:00 HRS.: ESCUELA DE VÓLEIBOL Calentamiento Fundamentos básicos del vóleibol Posicionamiento de defensa (iniciación) 4 vs 4 Vuelta a la calma 21:00 A 22:30 HRS.: SELECCIÓN DE VOLEIBOL COMUNAL Calentamiento Estrategias dentro del juego Bloqueos Saques 6 vs 6 Vuelta a la calma	
24-01-2025	18:30 A 20:00 HRS.: ESCUELA DE VÓLEIBOL Calentamiento Fundamentos básicos del vóleibol Posicionamiento de defensa (iniciación) 4 vs 4 Vuelta a la calma 21:00 A 22:30 HRS.: SELECCIÓN DE VOLEIBOL COMUNAL Calentamiento Estrategias dentro del juego Bloqueos	



I.MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

	Saques6 vs 6Vuelta a la calma
27-01-2025	18:30 A 20:00 HRS.: ESCUELA DE VÓLEIBOL Calentamiento Fundamentos básicos del vóleibol Posicionamiento de defensa (iniciación) 4 vs 4 Vuelta a la calma 21:00 A 22:30 HRS.: SELECCIÓN DE VOLEIBOL COMUNAL Calentamiento Estrategias dentro del juego Bloqueos Saques 6 vs 6 Vuelta a la calma

José Miguel Romerø M. Entrenador de Vóleibol

Claudia Bórquez M. DIDECO



CERTIFICADO

Dalcahue, 29 de Enero de 2025.-

Sra. Claudia Bórquez M., Directora Dirección de Desarrollo Comunitario de la Ilustre Municipalidad de Dalcahue, tiene a bien certificar que el Sr. José Romero, C.I. realiza labores de acuerdo al contrato firmado con la Ilustre Municipalidad de Dalcahue, como Director Técnico de selecciones comunales de voleibol y Entrenador de series formativas de voleibol, el mes de Enero 2025, por un monto de \$1.067.971.-

Se extiende el presente certificado para ser presentado en el Departamento de Finanzas.

Claudia Bórquez M.

Directora Dirección Desarrollo Comunitario
Ilustre Municipalidad de Dalcahue